
   Na temelju članka 19. stavka 1. podstavka 5. Statuta Hrvatske komore ovlaštenih  inženjera geodezije (“Narodne novine”, broj 52/09 i 7/10), Upravni odbor Hrvatske komore ovlaštenih inženjera geodezije na 27. sjednici održanoj 26. veljače 2016. godine , donio je   PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O PEČATIMA I ISKAZNICAMA HRVATSKE KOMORE OVLAŠTENIH INŽENJERA GEODEZIJE  Članak 1. 
U Pravilniku o pečatima i iskaznicama Hrvatske komore ovlaštenih inženjera geodezije Klasa: 002-033/09-05/1, 
Ur.broj: 507-02-01-09-1, Zagreb, 1. prosinca 2009. godine, iza članka 10. dodaje se članak 10a. koji glasi:  
„Ovlašteni inženjer geodezije može koristiti pečat ovlaštenog inženjera geodezije samo i isključivo u obavljanju stručnih geodetskih poslova za potrebe izrade elaborata, projekata i ostale dokumentacije. 
Pečat ovlaštenog inženjera geodezije ne može se koristiti za potrebe redovnog poslovanja ureda ovlaštenog inženjera geodezije, zajedničkog geodetskog ureda te pravne osobe registrirane za obavljanje stručnih geodetskih poslova.  
Za potrebe redovnog poslovanja ureda ovlaštenog inženjera geodezije, zajedničkog geodetskog ureda te pravne osobe registrirane za obavljanje stručnih geodetskih poslova, koristi se isključivo i samo poseban pečat ureda ovlaštenog inženjera geodezije, zajedničkog geodetskog ureda te pravne osobe registrirane za obavljanje stručnih geodetskih poslova, a koji pečat je različit od pečata ovlaštenog inženjera geodezije. 
Poseban pečat iz stavka 3. ovog članka, ured ovlaštenog inženjera geodezije, zajednički geodetski ured te pravna osoba registrirana za obavljanje stručnih geodetskih poslova, izrađuje u vlastitom trošku te isti ne može sadržavati znak Komore.“ 

 
Članak 2. 

U članku 7. alineja 3. mijenja se i glasi: 
„Ako ovlašteni inženjer ne vrati pečat u roku navedenome u stavku 2. ovoga članka, Komora će ga proglasiti nevažećim u «Narodnim novinama», na internetskoj stranici Komore i to objaviti u Glasilu Komore, te će o tome obavijestiti Državnu geodetsku upravu i ministarstvo nadležno za poslove prostornog uređenja i graditeljstvo.“ 

 
Članak 3. 

U članku 17. alineja 2. mijenja se i glasi: 
„U skladu sa stavkom 1. ovoga članka ovlašteni inženjer geodezije dužan je vratiti iskaznicu u roku 15 dana od dana pravomoćnosti rješenja o prestanku članstva u Komori.“  

 
Članak 4. 

U članku 17. alineja 3. mijenja se i glasi: 
„Ako ovlašteni inženjer geodezije ne vrati iskaznicu u roku navedenome u stavku 2. ovoga članka, Komora će o svom trošku iskaznicu proglasiti nevažećom u «Narodnim novinama», na internetskoj stranici Komore, te 



će o tome obavijestiti Državnu geodetsku upravu i ministarstvo nadležno za poslove prostornog uređenja i graditeljstvo.“ 
 Članak 5. 

Prijelazne i završne odredbe 
Obavezuju se uredi ovlaštenog inženjera geodezije i zajednički geodetski uredi da u roku od 30 dana od dana 
stupanja na snagu ovog pravilnika postupe po odredbama iz članka 10a. ovog pravilnika. 
Do izrade posebnog pečata iz članka 10a. ovog pravilnika za svrhe koje nisu povezane s obavljanjem stručnih 
geodetskih poslova uredi ovlaštenog inženjera geodezije i zajednički geodetski uredi koristiti će pečat 
ovlaštenog inženjera geodezije. Protekom roka od 30 dana iz prethodnog stavka ovog članka uredi ovlaštenog 
inženjera geodezije i zajednički geodetski uredi ne mogu koristi pečat ovlaštenog inženjera geodezije za 
potrebe redovnog poslovanja ureda ovlaštenog inženjera geodezije i zajedničkog geodetskog ureda. 
 Članak 6. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, objavljuje se u Glasilu i na web stranici Komore.      KLASA:   002-033/16-05/1 URBROJ:  507-01-16-1 ZAGREB, 26.02.2016. godine   

Predsjednik Hrvatske komore ovlaštenih inženjera geodezije Vladimir Krupa, dipl. ing. geod., v. r.  


